Sub timore et gloria atque imperium opificis rerum qui omnia ex nihilo concedit vissibilia et que sunt invisibilia; in ipsius nomine et in honore sancte Dei Genitricis Marie, quorum reliquie recondite quiescunt in locum quod nuncupant Nagara, regente et continente ipsius loci Marcellinus, prior, sub regula patris sancti Benedicti abbatis, ego vero Renemirus infans, prolis Garseani principis, evenit michi caro animo integroque consilio et liberali arbitrio, ut facerem cartulam series testamenti de meis villulis propriis quem habeo de abolorum parentumque meorum ad ipsam supradicta ecclesia Sancte Marie, id est, Torrecella ab omni integritate, et monasterio Sancti Petri ab omni integritate, Villa Aurea, et villa Leza ab omni integritate et villa quod dicunt Trevillano ab omni integritate. Omnes has villas concedo ipsius ecclesie suprascripte, pro remedium anime mee, cum suis terris, vineis, exitidos, pratis, pascuis, padulibus, arboribus fructuosis et infructuosis, molinariis, piscarias, aquas aquarum cum aqueductibus earum et cum omnes homines qui ibi habitant vel post modum ad habitandum venerint, vestram concurrent iussionem vel ditioni, ut in illa die magni iuditii ad dexteram Filii Hominis stare me permitat.

Sane, quod minime credo, qui contra hunc meum factum ad disrumpendum

venerit, quisquis fuerit qui talia comisserit, sit ille Deo reus et a comunione extraneus et a cetu christianorum et angelorum privetur et cum Iuda Scarioth pro evo infinito cruciandus, pro damna secularia inferat ipsius ecclesie quantum auferre voluerit in duplo et parti regia auri libras quingentas binas, stante et permanente hec series per secula cuncta.

Facta cartula series testamenti notum die quod erit III.<sup>a</sup> feria, VI kalendarum iunii, era TCI.

Ego Ranimirus infans hanc concessionem a me factam roborem inieci (*signo*)<sup>a</sup>. Regnante Adefonsus princeps in solio patris sui, cf. Constancia, regina, cf. Sancius, Calagurrensis episcopus, cf. Bernardus, Palentine sedis archiepiscopus, cf. Garseanus, comes, cf. Urraka, soror illius, cf.<sup>b</sup> Semena, soror eius, cf. (*signo*)<sup>c</sup>. Semeno Fortunioniz, comite, cf. (*signo*). Martino Adefonso, comite, cf. Citi, ts. (*signo*) roborat. Belliti, ts. (*signo*) roborat. Ioannes, ts. (*signo*) roborat. (*Signo*) Lupo Geneconiz, comite, cf. Petro Assuriz, comite, cf. (*signo*).

a. Ego Ranimirus... inieci (*signo*)] suprime el Cartulario del AHN y lo recoge el del AHT.- b. Urraka, soror illius, cf.] suprime el Cartulario del AHN y lo recoge el del AHT.- c. Semena, soror eius, cf. (*signo*)] suprime el Cartulario del AHT.

## 26

[1085]

*El prior Marcelino y los monjes de Santa María de Nájera, llegan a un acuerdo con los monjes de Valvanera sobre un majuelo que los últimos debían hacer a los de Nájera: mientras plantan la viña han de construirles unos molinos en una tierra del cenobio nagerino en Bobadilla, dándoles 130 sueldos para ello.*

B. Libro Becerro de Valvanera, fol. 83, doc. 122.

C. AHN, *Cartulario*, I, fol. 95 r-v.

D. A. Silos, ms. 11, fol. 535 r-v.

ED. a Lucas Alvarez, *Valbanera*, pág. 590, núm 179 bis (de B).- b. García Turza, *Documentación Valvanera*, pág. 167, núm. 182 (de B).

El becerro indica la era TCXVIII.<sup>a</sup>, pero parece equivocada, debiendo ser 1085 o después al decir que Alfonso domina en Toledo. Con esta fecha concuerdan también los personajes principales que aparecen en el documento; la equivocación quizás se debe a una errónea lectura de la grafía XVIII, en lugar de XXIII que daría el año 1085. (Lucas Alvarez, *Valbanera*, pág. 591, nota a).

(*Christus*) Sub Christi nomine et individue Trinitatis. Ego, senior domno Marcellino, vel tota nostra congregacione Sancte Marie Nairensis sic facimus hanc carta de una pieca de terra ad vos, seniores de Sancta Maria de Valvanera, ut faciatis nobis in nostra terra altera ad equalitate vinea de maliolum. Et acora, propter illo maliolo quod vos devetis create ad nos, facimus conveniencia inter nos et vos et faciatis in nostra terra unos molinos in loco que dicitur Vobatiella; et quandiu fuerint illos molinos factos, nos abeamus illos molinos et vos illa terra quod est in Villanova ingenua sine ulla voce // mala. Et de isto die usque in finem habeatis vos illa terra ingenua et nos illos molinos.

Et si quis super ista nostra scriptura rem vobis voluerit facere, sit

anathematizatus et excommunicatus, a christianorum communionem sit separatus et cum Iuda traditorem teneat porcionem in infernum inferiori.

Et aduc placuit nobis et dederunt nobis precium per ipsos molinos facere centum triginta solidos de kazini; et dedimus resce a domno Sancio de Certum uno bobe. Et placuit michi, domno Marcellino, vel tota nostra congregacione aduc si longo tempore aliquis quesierit illa serna retentare, ut mittant illos in illa casa de domno Sancio de Alason cum tota sua radice, et si non centum triginta solidos et uno bobe.

Facta carta in era T.<sup>a</sup>C.<sup>a</sup>XVIII.<sup>a</sup>. Regnante Adefonsi, regis in Toletu et in Sancti Iacobi et Castella usque Kalaorra. Et sub eius in Nagara comite Garsea Ordonioz et uxor eius comitis domne Urraca, testes. Et sub eius Citi Petriz in Naiara, ts. Alkalde domno Kiram, ts. Duen Enneco de Palacio, // ts. Duen Sancio de Varrio de Mercato, ts. Garcia Nafarro, ts. Sancio Garceiz, ts. Sanci Garceiz de Matute, ts. Sub ermano Lupe, ts. Alkalde Munio Belasco, ts. Domengo Scemeno de Villanova, ts. Scemeno Munnio, ts. Et toto concilio de Naiara et de Matute et Villanova.